
ZARZĄDZENIE NR 12/2019 
 

DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2019r. 
 

w sprawie powołania Komisji do ustalenia priorytetów przy rozpatrywaniu wniosków  
o dofinansowania ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej 

 
Na podstawie art. 35 a ust.3 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 1997 r.o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018 poz. 511 z późn.zm.), 
w związku z Uchwałą Rady Miasta nr IV.28.2019 z dnia 28 marca 2019r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2019 

 
zarządzam: 

 
 

§ 1 
 

Powołać i ustalić skład osobowy Komisji do określenia priorytetów przy rozpatrywaniu 
wniosków o dofinansowania ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej, której 
posiedzenie odbędzie się w dniu 17 maja 2019r. w siedzibie Ośrodka: 
 
1. Klaudia Nietrzebka  Dyrektor Ośrodka   przewodniczący Komisji 
2. Monika Konieczny  Zastępca Dyrektora Ośrodka  członek Komisji 
3. Stefania Idziakowska Inspektor Nadzoru Budowlanego członek Komisji  
4. Magdalena Kowalska Kierownik Działu WROSiN  członek Komisji 
5. Roksana Cochur  Kierownik Działu PŚ   członek Komisji 
6. Aleksandra Piksa  Podinspektor     członek Komisji 
7. Karolina Pietras  Pracownik socjalny   członek Komisji-protokolant 
 
 

§ 2 
 
Posiedzenie Komisji kończy się sporządzeniem protokołu, w którym ustala się i przyjmuje 
priorytety przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON z zakresu 
rehabilitacji społecznej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Wspierania Rodziny, Osób 
Starszych i Niepełnosprawnych. 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
          DYREKTOR 

           Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

    /-/ Klaudia Nietrzebka 



 
PROTOKÓŁ 

 
z posiedzenia Komisji w sprawie określenia priorytetów przy rozpatrywaniu wniosków  

o dofinansowania ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej 
 

W dniu 17 maja w godz.11.00-13.00 odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie określenia 
priorytetów przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowania ze środków PFRON z zakresu 
rehabilitacji społecznej. 
 
Komisja powołana Zarządzeniem nr 12/2019 Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej                                
w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 17 maja 2019r zebrała się w składzie: 
 
1. Klaudia Nietrzebka  Dyrektor Ośrodka   przewodniczący Komisji 
2. Monika Konieczny  Zastępca Dyrektora Ośrodka  członek Komisji 
3. Stefania Idziakowska Inspektor Nadzoru Budowlanego członek Komisji  
4. Magdalena Kowalska Kierownik Działu WROSiN  członek Komisji 
5. Roksana Cochur  Kierownik Działu PŚ   członek Komisji 
6. Aleksandra Piksa  Podinspektor     członek Komisji 
7. Karolina Pietras  Pracownik socjalny   członek Komisji-protokolant 
 
i ustaliła priorytety przy rozpatrywaniu wniosków z zakresu rehabilitacji społecznej, z uwagi 
na niewystarczającą wysokość środków finansowych otrzymanych z PFRON w stosunku do 
liczby wpływających wniosków o dofinansowanie. 
 
 

LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH 
 
 Wnioski oprócz oceny formalnej, będą podlegały również ocenie merytorycznej zgodnie  

z poniższą kartą. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania będą miały osoby ze 
znacznym bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w szczególności: 
- poruszające się na wózku inwalidzkim, obłożnie chore, niewidome 
- poruszające się przy pomocy urządzeń pomocniczych (kule, balkonik) 
-osoby samotne, mieszkające z drugą osobą niepełnosprawną, w trudnej sytuacji 
dochodowej. 
 

 Minimalny próg punktowy niezbędny do bieżącego rozpatrzenia wniosku to 22 punkty, 
wnioski osób, które uzyskają mniejszą liczbę punktów zostaną rozpatrzone w dalszej 
kolejności w miarę posiadania środków finansowych, aż do ich wyczerpania. 

 
Wysokość dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych: 
 

 do wykonania prac remontowo-budowlanych (materiał i robocizna) w miejscu 
zamieszkania do 10 000 zł nie więcej niż 95 % kosztów 

 do zakupu i montażu urządzeń takich jak np. schodołaz, winda schodowo-krzesełkowa 
itp. 10 000 zł, nie więcej jednak niż 95% kosztów 

 do budowy podjazdu do klatki schodowej w bud. wielorodzinnym, platformy itp. pod 
warunkiem uzyskania środków finansowych na realizację zadania ze Spółdzielni 
Mieszkaniowej w wys. 15 000 zł, nie więcej jednak niż 95% kosztów 

 



 
KRYTERIA OCENY WNIOSKU MAX 

LICZBA 
PUNKTÓW 

OTRZYMANA  
LICZBA 
PUNKTÓW 

Stopień niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne 
- znaczny ( I grupa inwalidzka) 10  
- umiarkowany ( II grupa inwalidzka) 5  
- lekki (III grupa) 0  
Trudności w poruszaniu się 
- osoby poruszające się na wózku inwalidzkim, obłożnie 
chore, po amputacji nogi lub obu rąk, osoby niewidome 

10  

- osoby poruszające się o 2 kulach lub balkoniku 8  
- osoby niedowidzące 5  
- inne utrudnienia w ruchu 3  
 Sytuacja mieszkaniowa 
- osoba mieszkająca samotnie 4  
- z wnioskodawcą mieszka osoba niepełnosprawna z 
trudnościami w poruszaniu się (potwierdzonymi orzeczeniem 
o niepełnosprawności) 

8  

Sytuacja dochodowa   
Osoba samotna: 
- do 701 zł 

 
6 

 

- 702-1404 zł 5  
- 1405 zł- 2 106 zł 4  
- 2 107 zł i więcej 3  
Dochód na 1 osobę, we wspólnym gospodarstwie 
domowym : 
- do 528 zł 

 
 
6 

 

- 529- 1057 zł 5  
- 1058 zł- 1 586 zł 4  
- 1 587 zł i powyżej 3  
 

LIKWIDACJA BARIER TECHNICZNYCH 
 

 Wnioski można składać w każdym czasie, są rozpatrywane wg kolejności wpływu 
 Dofinansowania są przyznawane do wyczerpania się środków finansowych z PFRON 

przeznaczonych na realizację tego zadania 
 Wysokość dofinansowania wynosi 50% wartości zakupu, nie więcej jednak niż 6 000 zł 

 
LIKWIDACJA BARIER W KOMUNIKOWANIU SIĘ 

 
 Wnioski można składać w każdym czasie, są rozpatrywane wg kolejności wpływu 
 Dofinansowania są przyznawane do wyczerpania się środków finansowych z PFRON 

przeznaczonych na realizację tego zadania 
 Wysokość dofinansowania wynosi: 50% wartości zakupu, nie więcej jednak niż: 1 000 zł 

do zakupu komputera oraz innego sprzętu elektronicznego, specjalistycznych programów, 
po 50 zł do zakupu myszki, klawiatury, 300 zł do zakupu urządzenia wielofunkcyjnego, 
drukarki. 

 



DOFINANSOWANIE ZAOPATRZENIA W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE                        
I ŚRODKI POMOCNICZE 

 
 Wnioski można składać w każdym czasie, są rozpatrywane wg kolejności wpływu 
 Dofinansowania są przyznawane do wyczerpania się środków finansowych z PFRON 

przeznaczonych na realizację tego zadania 
 Wysokość dofinansowania wynosi: 
a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej  
b) do 150% kwoty przyznanej przez NFZ w ramach refundacji do zakupu tych przedmiotów                
i środków. 
 

DOFINANSOWANIE ZAOPATRZENIA W SPRZĘT REHABILITACYJNY DLA 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 
 Wnioski można składać w każdym czasie, są rozpatrywane wg kolejności wpływu 
 Dofinansowania są przyznawane do wyczerpania się środków finansowych z PFRON 

przeznaczonych na realizację tego zadania 
 Wysokość dofinansowania wynosi: 50% wartości zakupu, nie więcej jednak niż 3 000 zł  

 
DOFINANSOWANIE UCZESTNICTWA OSÓB NIEPEŁNOSPARWNYCH I ICH 

OPIEKUNÓW W TURNUSACH REHABILITACYJNYCH 
 

Wnioski o dofinansowanie są rozpatrywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej w sprawie turnusów rehabilitacyjnych z dnia 15 listopada 2007 r. 
 
Zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod uwagę 
stopień i rodzaj niepełnosprawności wnioskodawcy, oraz wpływ niepełnosprawności na 
możliwość realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym 
funkcjonowaniu. 
 

Wysokość dofinansowania wynosi: 
1) 30% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy  o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
zwanego dalej „przeciętnym wynagrodzeniem” 
– dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby 
niepełnosprawnej w wieku do 16. roku życia, oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16–
24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności; 
2) 27% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności; 
3) 25% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem 
niepełnosprawności; 
4) 20% przeciętnego wynagrodzenia – dla opiekuna osoby niepełnosprawnej; 
5) 20% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w 
zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia niepełnosprawności 

 
 Na podstawie § 6 ust. 3 rozporządzenia, obniża się wysokość dofinansowania o 20% 

kwot, o których mowa powyżej 
 Dofinansowanie do pobytu opiekuna przyznaje się wyłącznie dzieciom do 16 r.ż., oraz 

osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności (bądź równoważnym), jeżeli lekarz 
uzasadni we wniosku konieczność pobytu opiekuna na turnusie rehabilitacyjnym. 



 
DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI OSÓB 

NIEPEŁNOSPARWNYCH 
 

Wniosek o dofinansowanie składa się do 30 listopada roku poprzedzającego realizację 
zadania. 
Wysokość dofinansowania wynosi do 50% kosztów przedsięwzięcia, pod warunkiem 
posiadania  przez wnioskodawcę pozostałych środków własnych lub pozyskanych z innych 
źródeł. 
Dofinansowanie ze środków Funduszu może dotyczyć tylko jednego wniosku tego samego 
wnioskodawcy. Dofinansowanie może dotyczyć tylko mieszkańców Jastrzębia-Zdroju. 

 
 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wynikających z bardzo trudnej sytuacji 
zdrowotnej, dochodowej, rodzinnej wnioskodawców (odpowiednio udokumentowanej), oraz 
w przypadku otrzymania dodatkowych środków finansowych z PFRON na realizację ww. 
zadań, wysokość przyznawanych dofinansowań może ulec zwiększeniu, zgodnie jednak                   
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
 
 
 
Podpisy Przewodniczącego i członków Komisji: 
 
1. Klaudia Nietrzebka  ………………………………………… 

2. Monika Konieczny  ………………………………………… 

3. Stefania Idziakowska           ………………………………………… 

4. Magdalena Kowalska ……………........................................ 

5. Roksana Cochur  ………………………………………… 

6. Aleksandra Piksa  ………………………………………… 

7. Karolina Pietras  ………………………………………… 

 
 


